
Stránka 1 z 7 
 

kaSmlouva o smlouvě budoucí o účasti na řešení projektu  
 s identifikačním kódem FV40184 a názvem Pokročilé polymerní 

kompozity s plnivy na bázi diamantových nanočástic  
 
 
SYNPO, akciová společnost 

Sídlo: S. K. Neumanna 1316, 532 07 Pardubice 
Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 627 
Zastoupená: Ing. Jan Hyršl, CSc., předseda představenstva na základě plné moci 
IČ: 46504711 
DIČ: CZ46504711 

 
(dále jako „Uchazeč koordinátor“ nebo "Příjemce“)   
 
a 
 
Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

Sídlo: Na Slovance 1999/2, 182 21 Praha 8 
Zastoupený: RNDr. Michael Prouza, Ph.D., ředitel 
IČ: 68378271 
DIČ: CZ68378271 

 
(dále jako „Další účastník“)   
 
uzavírají  v souladu se Zadávací dokumentací 4. veřejné soutěže v programu TRIO vyhlášené Ministerstvem 
průmyslu a obchodu České republiky, podle ustanovení § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 
platném znění a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z 
veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů. 

 
SMLOUVU O SMLOUVĚ BUDOUCÍ O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU Pokročilé 
polymerní kompozity s plnivy na bázi diamantových nanočástic  

  
 

I. Žádost o poskytnutí účelové podpory  

Smluvní strany konstatují, že Uchazeč koordinátor předkládá Ministerstvu průmyslu a 
obchodu ČR  v rámci 4. veřejné soutěže programu TRIO návrh následujícího projektu: 

o název projektu:   Pokročilé polymerní kompozity s plnivy na bázi 
diamantových nanočástic       

o kód Projektu:  FV40184 
o poskytovatel:  Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky  
o příjemce:   SYNPO, akciová společnost 
o další účastník:  Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 
o doba řešení:    od 06/2019 do 12/2022 



Stránka 2 z 7 
 

o hlavní řešitel:  
o řešitel za dalšího účastníka:  

 
 Dále jen („Projekt“) 
 

II. Uzavření smlouvy o účasti na řešení Projektu 

Schválí-li poskytovatel návrh Projektu , uzavřou smluvní strany smlouvu o účasti na řešení 
Projektu (dále jen „Budoucí smlouva“) ve lhůtě 60 dnů ode dne uzavření smlouvy mezi 
příjemcem a poskytovatelem o poskytnutí účelové podpory formou dotace z výdajů státního 
rozpočtu na výzkum, vývoj a inovace (dále jen „Smlouva o poskytnutí dotace“).   
 

III. Obsahové náležitosti Budoucí smlouvy  

1. Finanční podmínky 

a. Návrh Projektu obsahuje následující finanční rozpočet: 

Průmyslový výzkum a experimentální vývoj:  
SYNPO, akciová společnost:   
11 617 975 Kč, z toho  
průmyslový výzkum 10 456 179 Kč 
experimentální vývoj 1 161 796 Kč 

Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.:  
3 703 900 Kč, z toho  
průmyslový výzkum   1 851 950 Kč 
experimentální vývoj 1 851 950 Kč 

Míra dotační podpory činí pro:  
SYNPO, akciová společnost 58,19 % 
Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i 100 % 

Podíl uznaných nákladů na celkových uznaných nákladech při uplatnění 
15% bonifikace za účinnou spolupráci činí pro: 
SYNPO, akciová společnost 75,83 % 
Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i 24,17 % 

b. Předpokládané celkové uznané náklady Projektu a jejich rozdělení na jednotlivé 
roky řešení Projektu, včetně rozdělení mezi Příjemce a Dalšího účastníka a 
procentuální výše účelové podpory z celkových uznaných nákladů budou přílohou 
Smlouvy o poskytnutí dotace.  

c. Způsob čerpání a použití dotace stanoví smluvní strany v souladu  se Smlouvou o 
poskytnutí dotace, soupis nákladů k jednotlivým převodům dotace bude tvořit 
přílohu  Budoucí Smlouvy. 

d. Příjemce v každém kalendářním roce trvání Projektu převede ze svého bankovního 
účtu na bankovní účet Dalšího účastníka zřízený výlučně pro financování Projektu 
část poskytnuté účelové podpory, jejíž výše bude uvedena v příloze Smlouvy o 
poskytnutí dotace, a to neprodleně poté, kdy ji sám obdrží od poskytovatele.  



Stránka 3 z 7 
 

e. Další účastník se zavazuje zřídit  samostatný bankovní účet určený výlučně pro 
příjem a čerpání účelové podpory neprodleně po uzavření Smlouvy o poskytnutí 
dotace. 

f. Každá ze smluvních stran se zavazuje vést samostatnou účetní evidenci (oddělená 
evidence nákladů hrazených z dotace a hrazených z neveřejných zdrojů). 

g. Za uznané náklady se považují způsobilé náklady vymezené v souladu se zákonem 
č. 130/2002 Sb. vzniklé a zaúčtované do daného kalendářního roku řešení Projektu 
a uhrazené nejpozději v termínech stanovených Smlouvou o poskytnutí dotace, 
přičemž tyto náklady/výdaje musí být skutečné, nezbytně nutné a přímo související 
s plněním cílů a parametrů Projektu stanovených pro daný kalendářní rok v příloze 
Smlouvy o poskytnutí dotace. Uznány mohou být náklady/výdaje vzniklé ode dne, 
který byl stanoven jako začátek řešení Projektu. Pokud dojde k nabytí účinnosti 
Smlouvy ke dni pozdějšímu, bude na náklady/výdaje spotřebované na řešení 
Projektu mezi těmito dny pohlíženo, jako by se jednalo o náklady / výdaje 
spotřebované po nabytí účinnosti Smlouvy o poskytnutí dotace.  

h. Příjemce je povinen vrátit na bankovní účet poskytovatele účelovou podporu, která 
nebyla čerpána příjemcem a dalšími účastníkem v termínu dle Smlouvy o 
poskytnutí dotace, nejpozději do 15. února následujícího kalendářního roku;  Další 
účastník se zavazuje nečerpanou účelovou podporu převést na účet Příjemce 
nejpozději do 10. února. 

i. Další účastník je oprávněn  převést  do fondu účelově určených prostředků část 
dotace do výše  5 %.  

2. Poměr účasti smluvních stran 

Poměr účasti smluvních stran na řešení Projektu se stanoví poměrem 
nákladů/výdajů smluvních stran, které se vztahují k řešení Projektu. 

3. Koordinátor projektu  

Uchazeč-koordinátor je koordinátorem Projektu a bude zajišťovat administrativní 
spolupráci s poskytovatelem. Další účastník bude jednat tak, aby umožnil žadateli 
tuto koordinační činnost zajišťovat. 

4. Etapy (podetapy) řešení Projektu 

Konkrétní etapy (podetapy) řešení Projektu stanoví smluvní strany v souladu se 
Smlouvou o poskytnutí dotace.  

5. Kontrola plnění cílů Projektu 

Další účastník se zavazuje umožnit Příjemci i poskytovateli kontrolu plnění cílů 
Projektu, využití výsledků řešení Projektu a účetní evidence o uznaných nákladech a 
čerpání a užití poskytnuté dotace. 

 

 



Stránka 4 z 7 
 

6. Práva duševního vlastnictví  

a. Smluvní strany vstupují do Projektu s dovednostmi, know-how a jinými právy 
k předmětům duševního vlastnictví dle Projektové žádosti, které v podrobnostech 
uvedou v Budoucí smlouvě o účasti na řešení Projektu. Je-li to nezbytně nutné pro 
realizaci Projektu, je smluvní strana oprávněna využít vkládané předměty 
duševního vlastnictví druhou smluvní stranou po dobu trvání Projektu zdarma. 

b. Výsledky Projektu, kterých bude v rámci Projektu dosaženo pouze jednou smluvní 
stranou, budou zcela ve vlastnictví strany, která tyto výsledky vyvinula (vytvořila 
vlastní tvůrčí prací).  

c. Výsledky Projektu, které budou dosaženy v rámci Projektu více stranami společně 
tak, že jednotlivé tvůrčí příspěvky smluvních stran nelze oddělit bez ztráty jejich 
podstaty, budou ve společném vlastnictví smluvních stran. Pokud nelze určit tvůrčí 
podíly jednotlivých smluvních stran na výsledku a strany se nedohodly jinak, platí, 
že odpovídají poměru účasti stran na Projektu.  

d. K převodu předmětu práv průmyslového vlastnictví, zejména převodu patentu 
anebo užitného vzoru, k nabídce licence předmětu práv duševního vlastnictví či k 
uzavření licenční smlouvy s třetí osobou bude vždy zapotřebí písemného souhlasu 
všech spoluvlastníků.  

7. Využití výsledků 

a. Smluvní strana je oprávněna k nevýhradnímu užití výsledků ve vlastnictví druhé 
smluvní strany, pokud jsou nezbytné pro užívání výsledků Projektu vlastněných 
touto smluvní stranou, za obvyklých tržních podmínek, o licenci je třeba požádat do 
dvou let od skončení Projektu.  

b. Výsledky ve společném vlastnictví smluvních stran je oprávněna samostatně užívat 
každá smluvní strana.  

c. Výsledek ve společném vlastnictví smluvních stran je oprávněn používat ke 
komerčním účelům každý ze spoluvlastníků, je však povinen předtím uzavřít s 
ostatními spoluvlastníky smlouvu o využití předmětného výsledku, která stanoví 
způsob dělení příjmů z komerčního využití.  

d. Smluvní strany nevylučují možnost po vzájemné dohodě upravit vlastnická a užívací 
práva k výsledkům Projektu v jednotlivých případech odlišně při respektování 
platné legislativy a podmínek Projektu stanovených poskytovatelem.  

8. Sankce  

Za každé závažné (hrubé) porušení povinností vyplývajících z této smlouvy je 
smluvní strana, která svou povinnost porušila, povinna uhradit druhé smluvní 
straně smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové výše poskytnutých účelových 
finančních prostředků. Tímto ujednáním o smluvních sankcích není dotčeno právo 
smluvní strany na náhradu vzniklé škody, kterou je oprávněna vymáhat 
samostatně.  

 



Stránka 5 z 7 
 

9. Závazek mlčenlivosti 

Informace poskytnuté v souvislosti s účasti na řešení Projektu, které poskytující strana 
při jejich předání označí za důvěrné, je příjimající strana povinna uchovat a nakládat 
s nimi jako s důvěrnými a bez souhlasu poskytující strany je nepředávat třetí straně 
vyjma případů stanovených zákonem nebo Smlouvou o poskytnutí dotace.  

10. Právní rámec 

a. Další práva a povinnosti smluvních stran vyplývají ze Smlouvy o poskytnutí dotace, 
zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o 
změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), Rámce 
pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací (2014/C 198/01) a Nařízení Komise (EU) 
č. 651/2014.  

b. Ustanovení Budoucí smlouvy, která nejsou v souladu se  Smlouvou o poskytnutí 
dotace a právními předpisy dle odst. a. tohoto článku, jsou neplatná. 

11. Doba trvání smlouvy 

Smlouva se uzavírá s účinností od okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv na dobu 
určitou do ukončení řešení Projektu a vyrovnání všech závazků smluvních stran s tím 
souvisejících, s výjimkou těch ustanovení, které ze své podstaty přežívají dobu řešení 
Projektu.  

 
IV. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním znění této smlouvy včetně jejich příloh v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv zajistí Další účastník.  

2. V případě, že nebude poskytovatelem přiznána a poskytnuta podpora na řešení 
Projektu a s řešením Projektu tudíž nebude započato, tato smlouva automaticky skončí 
dnem zveřejnění rozhodnutí poskytovatele o nepřiznání podpory.  

3. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž žadatel 
obdrží dvě vyhotovení, z toho jedno přiloží k žádosti o podporu a Další účastník obdrží 
jedno vyhotovení. 

4. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemně ve formě číslovaných dodatků, které 
budou podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné 
vůle a na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.   



Stránka 6 z 7 
 

Podpisový list č. 1 

ke Smlouvě o smlouvě budoucí o účasti na řešení projektu s názvem Pokročilé polymerní 
kompozity s plnivy na bázi diamantových nanočástic a 

a s identifikačním kódem FV40184 

 

 

 

 

 

 

Za Uchazeče koordinátora - SYNPO, akciová společnost 

V Pardubicích dne 26. 10. 2018 

 

 

 

 

……………………………………. 
Ing. Jan Hyršl, CSc. 
předseda představenstva 

 

 
 
     
  



Stránka 7 z 7 
 

Podpisový list č. 2 

ke Smlouvě o smlouvě budoucí o účasti na řešení projektu s názvem Pokročilé polymerní 
kompozity s plnivy na bázi diamantových nanočástic a 

a s identifikačním kódem FV40184 

 

 

 

 

 

 

Za Dalšího účastníka - Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

V Praze dne 26. 10. 2018 

 

 

 

 

…………………………………………. 
RNDr. Michael Prouza, Ph.D. 
ředitel 

 

 

 
     




